(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

«πᾶσαν τὴν ἱερατικὴν συνεκαλέσαντο τῶν θεοφιλῶν ἐπισκόπων ὁμήγυριν, ὅπως συνοδικῶς ἐπὶ τὸ αὐτὸ γενομένη γραφικὴν τε συζήτησιν ποιησαμένη περὶ τῆς ἀπατηλῆς τῶν ὁμοιωμάτων χρωματοουργίας τῆς κατασπώσης ἐκ τῆς ὑψηλῆς καὶ θεῶν πρεπούσης λατρείας εἰς τὴν χαμαίζηλον καὶ ὑλικὴν κτισματολατρίαν τὸν τῶν ἀνθρώπων νοῦν θεοκινήτως ἐκφωνήσῃ τὸ αὐτῇ δοκοῦν, εἰδότες τὸ γεγραμμένον ἐν προφήταις, ὅτι χεῖλη ἱερέων φυλάσσεται γινῶσιν, καὶ νόμον ἐκζητήσουσιν ἐκ στόματος αὐτῶν, ὅτι ἄγγελοι κυρίου παντοκράτορός εἰσιν.»

Ha. 345 (Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω·)

30

Ma. 232 Ἀμνημονήσαντες τὴν τοῦ θεοῦ λόγου ἐκ παρθένου γέννησιν, τοῦτο τὸ μέγα καὶ La.-Co. 417 σωτήριον μυστήριον, ὅπερ αὐτὸς σαρκὶ ἐπιδημήσας ἡμῖν ἐχαρίσατο ῥυσάμενος ἡμᾶς

6-7 Prou. 9,18 8-9 Cant. 4,7 10-11 Is. 49,16 13 Eph. 4,15; cf. 1 Cor. 11,3 14-15 cf. Eph. 5,27 17 cf. 1 Reg. 15,23 et 26 28-29 cf. Mal. 2,7

23-27 πᾶσαν — δοκοῦν = Niceph. refut. c. 19,38-44

(H)V T M 23-27 = Niceph.^{ref} 31-638,3 Ἀμνημονήσαντες — ἀνέγνω praetermisit H

1 διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος T M edd., sed cf. lat. 2 παρὰ om. T 7 καταβιβάζω(σιν) V 8 προσώπου + τοῦ V | εἶ T: ἡ V M εἶ ἡ Sept. 11 τῶν χειρῶν Sept. 13 ἔστιν + ἡ V 14 σπῖλον V edd. 17 ἐκκλησίαν] ἐξουσίαν T 18 καὶ¹ om. ed.Rom.* (ex Vc) | ἀναθεματισμένοι T edd. (sed reduplicatio saepius omissa est; cf. Fatouros II p. 916) 22 Γρηγόριος — ἀνέγνω dehinc semper om. T 23 ἱερατικὴν] ἱερωσύνην Niceph.^{ref} (ἱερωτάτην P^{bc}) | προσεκαλέσαντο Niceph.^{ref} 24 ζήτησιν Niceph.^{ref} 26 λατρίας V (abbr. H) | κτισματολατρίαν T (abbr. HV) 27 ἐκφωνήσῃ H (prob.) M Niceph.^{ref}: ἐκφωνήσει V T 28-29 ἱερέων — εἰσιν] ἱερέως ... αὐτοῦ ... ἄγγελος ... ἔστιν Sept. (cf. Gero, Constantine V p. 71 adn. 61) 29 διότι Sept. (uar. lect. ὅτι) 30 Ἐπιφάνιος — ἀνέγνω dehinc semper om. T | διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος M 31 τοῦτο] καὶ τούτου ed.Rom.* (ex lat.)

(Epiphanius diaconus legit:)

Haec dicentes neque cognouerunt repromissiones quas catholica ecclesia suscepit a Christo qui eam fundauit, neque per redemptionem quae est in Christo Iesu domino nostro confitentur saluari genus humanum. quos enim Christus proprio mercatus
 5 est sanguine, iterum diabolo uendunt; quos propria morte uiuificauit, ipsi toxico labiorum suorum mortificant et in laqueum *inferni* dimergunt. audiant cantica cantorum aperte ad ecclesiam ex persona Christi cantantia: *tota bona es proxima mea, tota bona es, et macula non est in te.* ecce iam audierunt totam eam bonam esse et proximam Christi ac ab omni macula liberam, ad quam et per Esaiam affatur: *in*
 10 *manu mea depixi muros tuos, et in conspectu meo es semper.* et quomodo quae has repromissiones accepit, surripitur a daemonum aduersa uirtute? et maxime ubi *Christus est caput* secundum diuinum apostolum, quis est qui hanc possit praedam arripere? ipse *exhibuit eam sibi non habentem maculam aut rugam*, et quomodo rursus coinquinatur? o reprehensionem istam! certum est enim quod negationem
 15 dispensationis eius sequestret opinio haec. sed festinauerunt ecclesiam spernere. idcirco spernet illos dominus, et erunt apud omnes qui in ea nati sunt reprobati et anathematizati; mansit enim inexpugnabilis et incorruptibilis et immutabilis. porro adolationibus replentes os ad narrationem a se gestorum sermonem faciunt gloriantes: